
        ROMÂNIA 

 JUDEŢUL MUREŞ 

 COMUNA BERENI 

        PRIMAR 

  

      DISPOZIŢIA NR.3   
                     din 18 ianuarie 2022 

 

privind constituirea Comisiei de recepție a bunurilor, serviciilor și lucrărilor  

din cadrul Primăriei comunei Bereni  

 

 
Primarul Comunei Bereni, judeţul Mureş; 

Având în vedere: 

- referatul Compartimentului financiar contabil nr.121/12.01.2022 privind propunerea 

constituirii unei comisii pentru recepția bunurilor, serviciilor și a lucrărilor din cadrul Primăriei 

comunei Bereni, pentru anul 2022, 

- prevederile Legii nr.98 din 19 mai 2016 privind achiziţiile publice, cu modificările și 

comletările ulterioare, 

- prevederile HGR nr.395 din 2 iunie 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din 

Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările și completările ulterioare, 

- prevederile Legii nr.82 din 24 decembrie 1991 - legea contabilității, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 - prevederile Legii nr.52/2002 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 

republicată, 

În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin.(1) lit.e) şi ale art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

DISPUNE 
 

 
  Art.1. Se constituie Comisia pentru recepția bunurilor, serviciilor și a lucrărilor din cadrul 

Primăriei comunei Bereni, pentru anul 2022, privind achizițiile directe/proceduri simplificate, care 

nu depășesc pragurile valorice prevăzute la art.7 din Legea nr.98 din 19 mai 2016 privind achiziţiile 

publice, cu modificările și comletările ulterioare, în următoarea componenţă: 

Preşedinte:  - Kacso Francisc- viceprimar     

  Membrii:       - Magyari Zoltan, consilier, responsabil achiziții publice 

            - Nagy Andras, consilier,  

             - Marton-Karoly Csaba, referent 

                                  - Szilagyi Csongor, referent 

           Art.2  Se nominalizează ca membru de rezervă pentru comisia numită la art.1 domnul Szabo 

Miklos, referent de specialitate în cadrul Compartimentului agricol, cadastru şi relaţii publice.        

         Art.3. Cu aducere la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredințează persoanele 

nominalizate la art.1 și art.2, care au ca atribuții recepția cantitativă și calitativă a bunurilor, 

serviciilor și lucrărilor  achiziționate în anul 2022. 

         Art.4. Prezenta dispoziţie se va comunica: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş,  persoanelor 

desemnate şi la cunoştinţă publică. 

 

    Primar, 

                 BENEDEKFI Csaba                     Avizat 

    Secretar general al U.A.T., 

   CSÁSZÁR- CSIKI Zsuzsa 

 


	DISPOZIŢIA NR.3
	DISPUNE


